
〜ながふじ図書館の御利用方法〜
○利用者カードをつくる（身分証明書が必要）
○本を借りる（カード必要）※貸出期間2週間10冊まで
○本を返す（カード不要）
読みたい本が見つからない時はカウンターにお尋ねください
開館時間／月曜日から金曜日 午前9時〜午後4時30分
休館日／土曜、日曜、祝日、年末年始
資料点検日（学校行事により休館も有）

ながふじ図書館は、本と人を介して地域と子供たちの繋がりを創出し、子供たちや保護者の様々な思
いや不安・ 悩みを解決する糸口となる書籍を紹介する場です。コミック、エッセイ、アニメ関連書籍、
雑誌等、小さなお子様からお年寄りまでどなたでも御利用いただけます。ぜひお気軽に御利用ください。

NO.92
令和６年９月 編集発行 豊田中PTA文化委員会

「志 共に叶える ３年間に」
日頃から、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、誠にあ
りがとうございます。本年度の学校教育目標に「共に」の一語
を加え『志をもち、共にたくましく生き抜く生徒の育成』とし
ました。変化が激しく多様な価値観の中で、生徒たちが困難や
答えが出ないことに出会った時、家庭や地域、学校や友人等、
様々な関わりの中で共に助け合い支え合いながら幸せに生きて
いってほしいという願いを込めています。我々教職員も生徒の
志に寄り添い、主体性を育みながら、ど真ん中に「生徒」を置
いた学校創りを行ってまいります。一年間、どうぞよろしくお
願いいたします。

日頃よりPTA活動に御理解、御協力いただきありがと
うございます。
数年にわたるコロナ禍で制限されていた学校行事が昨
年より再開され、顔を合わせて言葉を交わし笑い合う、
そんな日常の有難さや大切さに改めて気付かされました。
PTA活動は、保護者の皆様の協力があって初めて円滑
に行われるものと思います。子どもたちが安心安全に過
ごせる環境作りをし、学校生活が充実したものとなるよ
う努めてまいりますので、引き続き御協力よろしくお願
いいたします。



委員会①写真 委員会②写真

委員会④写真

厚生研修委員会では、年２回のながふじ学府学校
保健委員会開催を通じて、身体に良い食事の摂取方
法や思春期、成長期に必要な栄養素についてなどを
専門家のお話を伺いながら今後に役立てるように考
えていく機会としています。

整備委員会は年３回の資源回収が主な活動になりま
す。 学校教育の充実を願い、生徒・保護者・学校・地
域が 協力して行う貴重な機会です。作業が安全にス
ムーズに 運ぶよう、委員一同取り組んでまいりますの
で、 皆様の御協力をお願いします。

健全育成委員会では、子供たちが安全に、健やかに成
長できるような環境づくりを目指しています。 その中
でも挨拶運動が代表的な活動になります。 大人の私た
ちでもスマートフォンの中だけでやりとりをすることは
珍しくありません。しかしそれでは相手の表情までは
わかりません。だからこそ顔を見て声をかけ、相手を思
いやる機会は必要です。当日は通学してくる子供たちの
方から、 元気に「おはようございます！」と声を出し
ているのを見て、私たちが元気をもらいました！

文化委員会では、PTA新聞『かけはし』の発行を
通じ、学校の様子や 委員会の保護者の活動などを
伝え、皆様に理解を 深めていただくことを目的に
活動しています。 初めて文化委員になる方も多く、
どんな活動をするのか 不安に感じることもあるか
と思いますが、紙面の構成から 写真の選択など、
みんなで協力して仕上げるので 完成するととても
達成感があります。

編集後記
今年度より、新し

い形のＰＴＡ新聞が
スタートしました。
紙媒体での配布では
なくコドモンで配信
しますが、近隣の小
学校、交流センター
へは紙媒体で配布さ
せていただきます。
無事に発行する事

が出来、ほっとした
気持ちです。記事作
成に御協力いただい
た皆様、ありがとう
ございました。

文化委員一同

PTA委員会紹介

東 琢真さん
次の生徒会長になりました、東琢真です。
明るく元気な誇れる豊中をつくります！
よろしくお願いします。

佐藤 麻乃さん
私は生徒会ラジオやToyotube(豊田中独

自の動画配信)、校則改定など、たくさん
の新しいことに挑戦してきました。これか
らも、みんなと一緒に学校生活を謳歌でき
るよう、明るい学校づくりを目指していき
ます！


